
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/319/22 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia  02 marca 2022 r. 

 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.   o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uznaje się petycję wniesioną w dniu 31 grudnia 2021r., dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 

apelu do Prezesa Rady Ministrów i Marszałków Sejmu i Senatu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych, za bezzasadną. 

§ 2. 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  XXXII/319/22 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 02 marca 2022 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 do Uchwały Nr XXXII/319/22 Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 02 marca 2022 

 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną 

 

 

 Zgodnie z art. 9 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust. 

1 ustawy o samorządzie gminnym zdecydował, że organem wewnętrznym Rady uprawnionym do 

rozpatrywania petycji i przygotowywania stanowiska jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Treść 

petycji została przekazana radnym i umieszczona na stronie BIP Urzędu Miasta Braniewa. 

 Z treści  petycji wynika, że dotyczy ona podjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów  i Marszałków 

Sejmu i Senatu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Dyskryminowanie dotyczy głównie obostrzeń 

sanitarnych dla osób zaszczepionych i niezaszczepionych szczepionką przeciw COVID-19. 

Wnioskodawca podnosi, że mieszkańcy mogą być narażeni na poważne restrykcje i utratę 

przysługujących im praw. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Braniewie dokonała analizy treści petycji 

i oceny jej zasadności. 

Prawo w sposób jednoznaczny reguluje kwestie równości praw. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 

w rozdziale II „Wolności, prawa i obowiązki człowieka i obywatela” art. 32 wyraźnie stwierdza, że: 

 „Art. 32 ust.1. Wszyscy są równi wobec prawa. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez 

władze publiczne. 

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakichkolwiek 

przyczyn” 

Zapisy dotyczące równego traktowania zawarte są w szeregu innych uregulowań prawnych,  w tym 

przepisach prawa pracy, Kodeksie Wyborczym czy Prawie oświatowym. 

Komisja stwierdziła, iż żądanie objęte petycją wykracza poza zakres spraw określonych w art. 6 ust. 1 

oraz 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Rada Miejska nie posiada kompetencji do oceny 

zasadności wprowadzonych przez rząd obostrzeń związanych ze stanem epidemii. Powyższe oznacza, 

że Rada Miejska w Braniewie nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, ponieważ jest ona jednoznacznie 

skierowana do polskiego rządu, który ponosi odpowiedzialność za wprowadzone ograniczenia. 

 

 Wobec powyższego właściwym jest uznanie petycji za bezzasadną. 

 


